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Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu 
Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się 
na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we 
Wrocławiu, Odział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszyst-
kie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliciliśmy pisownię, 
w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznaw-
czych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma 
za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.

Obraz stanu wojennego 
w Zagłębiu Miedziowym 
w dalekopisach 1981–1983
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1983, marzec 5
Teleks nr 109

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 757
maszynopis

Bieżący tydzień charakteryzował się wzmożoną pracą instancji i organizacji  
partyjnych na rzecz dalszej stabilizacji nastrojów społecznych w województwie.

Praca wszystkich ogniw partii koncentrowała się wokół upowszechniania i wdrażania 
uchwał Wojewódzkiej Konferencji Sprawozdawczo-Programowej oraz treści XI Plenum  
KC PZPR i NK ZSL. Odbywały się narady i spotkania oraz przyjmowane były  
harmonogramy realizacji uchwał Konferencji. Dyskusja jaka temu towarzyszyła, odbywała 
się w klimacie zaangażowania i zrozumienia dla podnoszonych problemów. Wszędzie 
podkreślano, że konsekwentna realizacja przyjętych ustaleń jest warunkiem poprawy 
efektywności gospodarowania, wzrostu zaufania do partii w tym również poprawy  
nastrojów społecznych.

W Rejonowym Ośrodku Pracy Partyjnej w Legnicy odbyła się wczoraj narada aktywu 
społeczno-gospodarczego i politycznego gmin oraz jednostek rolnych, na której dokonano 
oceny wdrażania zadań po XI Plenum KC PZPR i NK ZSL, wymieniono doświadczenia  
i przyjęto wspólne kierunki działań.

W bieżącym tygodniu były również prowadzone przez ROPP-y wzmożone działania 
na rzecz aktywizacji szkoleń ideologicznych w instancjach i organizacjach partyjnych.  
Np. ROPP Legnica zaangażował w porozumieniu z Centralnym Ośrodkiem Wojsk  
Łączności grupę lektorów (oficerów politycznych) do prowadzenia szkolenia aktywu 
POP/OOP. W ogniwach PRON trwa przedkongresowa kampania programowo- 
-wyborcza, której celem jest spopularyzowanie założeń programowo-organizacyjnych  
ruchu i idei porozumienia, rozszerzenia jego bazy społecznej oraz wybór delegatów na  
I Kongres i kandydatów na członków Rady Krajowej PRON.

Aktualnie odbywają się otwarte zebrania PRON, na których dokonuje się wyboru 
delegatów na rejonowe konferencje programowo-wyborcze. Na terenie województwa na  
dziś działa 105 rad PRON i OKON.

x  x  x

W dniu dzisiejszym na trzech budynkach mieszkalnych w Legnicy ukazały się napisy 
(sporządzone kredą, wysokość liter ok. 0,5 metra) o następującej treści: „Solidarność żyje  
i zwycięży – partia zginie”. Napisy usunięto.

Sekretarz KW PZPR

Jerzy Szczepaniak
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